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Verksamhetsprofil

Bransch

Bygg och anläggning

Företag

Strängbetong

Problem

> Projektdriven och geografiskt uppdelad verksamhet 
med stora behov att dela information och dokument

> Ineffektiv och osäker hantering av företagets 
kvalitetsdokumentation

> Tidskrävande att söka, revidera och  
uppdatera information 

Lösning

Hummingbird Enterprise™ DM

Resultat

> Kvalitetsdokument hanteras effektivt,  
snabbt och säkert

> All dokumentation kan knytas samman med 
respektive projekt 

> Alltid tillgång till rätt version av rätt dokument 

> Revidering och uppdatering sker snabbt och enkelt

> Användarna spar tid och arbetar mer säkert

“Nyttan av Hummingbird Enterprise™ DM för Strängbetong kan inte alltid beskrivas i ord, men vi upplever  

den dagligen. Systemet har gett oss betydande vinster och effektiviserat vår verksamhet betydligt.  

Vi upptäcker hela tiden nya möjligheter med detta system, som ständigt fortsätter att förenkla arbetet  

för alla i organisationen.” —Sten Söderberg, Senior Document Manager & IT-strateg, Strängbetong

Hummingbird säkerställer kvaliteten  
på Strängbetong

Strängbetong är Sveriges ledande företag inom elementbyggteknik och levererar industriellt 

tillverkade byggnadssystem med betong som bas. Varje projekt följs från idé till slutmontage 

och man arbetar ständigt med att utveckla processer som inverkar positivt på byggprocessen. 

Strängbetong ingår i Consoliskoncernern och har 1000 anställda fördelade på sju orter runt 

om i Sverige. Strängbetong är ISO-certifierade och arbetar dessutom under ständigt översyn 

av olika kvalitetsorganisationer inom branschen. 

Problem

När Strängbetong skulle byta ut sin minidatormiljö för att i stället börja arbeta med PC 

insåg man snart att man aldrig skulle kunna få till stånd en fungerande verksamhet i en 

miljö där varje medarbetare sparade sina dokument på de egna datorerna. Så hade man 

inte arbetat tidigare och så ville man inte börja arbeta nu. 

En av de främsta anledningarna till detta var att Strängbetongs verksamhet inte bara  

är starkt projektdriven utan också geografiskt uppdelad, vilket innebär ett stort behov av 

att kunna dela information mellan olika projektmedlemmar på olika platser. Varje projekt 

består av en mängd olika faser och inkluderar ett stort antal projektmedlemmar och med 

detta följer en stor risk att värdefull information går förlorad under projektets gång, en 

betydande fara då byggbranschen är tuff och små misstag kan få förödande konsekvenser.

Ett annat stort problem var företagets kvalitetsdokumentation, tusentals dokument förvarade 

i pärmar, som tog upp åtskilliga hyllmeter runt om i organisationen. Detta innebar ett enormt 

arbete varje gång något dokument tillkom eller behövde uppdateras. Då hela detta arbete 

skedde manuellt såg man också en säkerhetsrisk eftersom det var svårt att kontrollera att 

samtliga uppdateringar verkligen slog igenom fullt ut.

Lösning

Lösningen blev ett dokumenthanteringssystem. Efter att ha utvärderat olika system 

föll valet på Hummingbird Enterprise DM som kunde presentera en lösning med hög 

standardfunktionalitet som dessutom upplevdes som mycket prisvärd. 

En annan viktig faktor var att Hummingbird, då som nu, arbetade med flera olika 

integratörer vilket Strängbetong upplevde som en trygghet då man inte ville “vara 

utelämnad” till en enda integratör. 

När Strängbetong väl bestämt sig för att implementera systemet, skedde allting mycket 

snabbt och efter en kort men intensiv utbildning var samtliga medarbetare i gång med  

det nya sättet att arbeta. 
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“Inför ett dokumenthanteringssystem gör man för att det  

skapar stora vinster för alla och envar i företaget och när vi  

väl kom igång var det många som undrade varför vi inte satt 

igång tidigare.” — Sten Söderberg, Senior Document Manager  

& IT-strateg, Strängbetong.

Kontakter knöts tidigt med integratören Intelligo och tack  

vare samarbetet med dem har såväl implementationen som  

den fortsatta utvecklingen av systemet alltid känts mycket trygg 

och säker. Med hjälp av Hummingbird’s kraftfulla Interceptor 

har Hummingbird Enterprise DM integrerats med Word, Excel, 

PowerPoint, Visio, Microsoft® Paint, Winzip, Microsoft Photo 

Editor, Microsoft Project, Math CAD, AutoCAD, Internet Explorer 

(webbarkiv) och Adobe® Acrobat.® 

“Helhetsansvar är en vanlig klyscha inom branschen, men i 

vårt fall har integratören verkligen tagit ansvar för samtliga 

frågor om och kring vårt dokumenthanteringssystem.”  

— Sten Söderberg Strängbetong.

Resultat

Idag använder Strängbetong Hummingbird Enterprise DM i hela 

organisationen, från fabriksgolvet ända upp på huvudkontoret. 

Ritningar, avtal, offerter och e-post knyts snabbt och enkelt 

samman med respektive projekt och följer automatiskt med  

när ett projekt går från en fas till en annan. 

Vid förändrade förutsättningar som reviderade tidsplaner eller 

nytillkomna ritningar uppdateras informationen snabbt och 

enkelt och alla som är involverade i projektet får genast tillgång 

till det nya, oberoende av vart i företaget man arbetar. Att all 

information alltid finns fullt tillgänglig utgör också en säkerhet 

i de fall meningsskiljaktigheter uppstår mellan interna eller 

externa parter. Detta då det går snabbt och enkelt att kontrollera 

projektets historik, vilka besluts som tagits och vilka som varit 

involverade i diskussionerna.

Även Strängbetongs kvalitetsdokumentation förvaras numera 

i Hummingbird Enterprise DM. De tusentals dokument som 

tidigare förvarades i pärmar ligger nu istället som foldrar i doku

menthanteringssystemet och varje medarbetare får enkelt tillgång 

till de dokument man behöver. 

Den största skillnaden är att varje dokument nu bara finns i ett 

fastställt exemplar och att all uppdatering och revidering sker 

snabbt och enkelt. Så fort något ändras, når ändringen direkt ut  

i hela organisationen tack vare Hummingbird Enterprise DM. Detta 

medför naturligtvis att man slipper en massa onödigt arbete men 

också en mycket större säkerhet än tidigare, både för individen och 

för företaget. Nu är man alltid säker på att man har tillgång till rätt 

version och att alla medarbetare arbetar efter rätt dokument.

Strängbetong har inte heller några problem att möta kraven 

på tillgänglighet från den alltjämt växande skaran av mobila 

medarbetare inom företaget. Tack vare Hummingbird Enterprise 

DM kan dessa nu via webben snabbt och enkelt nå de dokument 

de behöver, när som helst och varsomhelst utan att vare sig server 

eller nätverk behöver exponeras.

Framtiden 

För att ytterligare förenkla och effektivisera samarbetet mellan 

olika projektmedlemmar har Strängbetong nyligen utökat sin 

installation med Hummingbird Enterprise™ Collaboration och inom  

en snar framtid kommer även portalen Hummingbird Enterprise™  

Webtop att installeras. På så sätt kommer såväl interna som externa 

medarbetare att kunna bygga upp gemensamma projektplatser 

för att dela information, hantera projekt och processer, föra 

diskussioner, schemalägga aktiviteter mm. 


